平成１３年８月２４日
各 位
                   会社名   旭 硝 子 株 式 会 社
                   コード番号  ５２０１
                   問合せ先   広報室長 井本健一
                   TEL：   ０３－３２１８－５４０８

業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ

平成１３年度（平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日）の業績予想について、

平成１３年５月２２日の前期決算発表時に公表しました業績予想を下記の通り修正しますので

お知らせします。
記

１．１４年 3月期中間連結業績予想数値の修正（平成１３年４月１日～平成１３年９月３０日）
                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当中間期
純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 13年 5月 22日発表）  670,000 50,000   45,000      16,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ）  650,000 47,000   41,000      14,000
増     減     額（Ｂ－Ａ） ▲20,000 ▲3,000   ▲4,000    ▲ 2,000
増      減      率 ▲  3.0 ▲  6.0  ▲  8.9   ▲  12.5
前期（平成 13 年 3 月中間期実績） 646,333 49,980 41,004      11,925

２．１４年 3月期中間単独業績予想数値の修正（平成１３年４月１日～平成１３年９月３０日）
                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当中間期
純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 13年 5月 22日発表）  300,000 7,000   15,000      10,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 280,000 2,000   8,000      7,000
増     減     額（Ｂ－Ａ） ▲20,000 ▲5,000   ▲7,000    ▲3,000
増      減      率      ▲6.7 ▲71.4  ▲46.7 ▲30.0
前期（平成 13 年 3 月中間期実績）  292,283 10,071   16,137      13,967

3．１ 4年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成１ 3年４月１日～平成１４年 3月３１日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成 13年 5月 22日発表） 1,400,000 112,000   98,000      36,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,300,000 80,000   66,000      25,000
増     減     額（Ｂ－Ａ） ▲100,000 ▲32,000  ▲32,000  ▲11,000
増      減      率 ▲7.1 ▲28.6  ▲32.7  ▲30.6
前期（平成 13 年 3 月期実績）   1,312,829 111,652   98,026 24,724

４．１４年 3月期通期単独業績予想数値の修正（平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成 13年 5月 22日発表） 610,000 19,000   30,000      16,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 580,000 8,000   18,000      12,000
増     減     額（Ｂ－Ａ） ▲30,000 ▲11,000   ▲12,000  ▲4,000
増      減      率 ▲4.9 ▲57.9   ▲40.0  ▲25.0
前期（平成 13 年 3 月期実績）   604,629 20,989  33,690   11,703

５．修正の理由
世界経済の先行きに不透明感が増し、グローバルに IT 関連の需要減少や設備投資意欲の減

退が進む中で、当社及び連結子会社、持分法適用会社においては、その影響がブラウン管用ガ

ラス部門を中心に大きく及ぶ事が予想される為、上記の通り売上高、利益とも前回発表の業績

予想を下回る見込みとなりました。

以 上

（補足資料）
事業セグメント別業績見込み（連結）事業セグメント別業績見込み（連結）事業セグメント別業績見込み（連結）事業セグメント別業績見込み（連結）

                       （単位：億円）
売上      営業利益  事業

セグメント 上期 下期 年計 上期 下期 年計
ガラス 3,400 3,450 6,850 230 270 500
電子・ディスプレイ 1,700 1,500 3,200 210 20 230
化学 1,300 1,450 2,750 25 35 60
その他 450 450 900 5 5 10
消去 ▲350 ▲350 ▲700 - - -
合計合計合計合計 6,500 6,500 13,000 470 330 800

為替レート（2001年１月～１２月）

（対日本円、当社見込）
通貨 上期実績 通期見込み
ＵＳ＄ 120.8 122.9
EURO 107.2 106.6
インドネシアＲＰ 0.0114 0.0112